
I
São Benedito

I

EXTRATO DE AVTSO DE LICITAçÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. AVISO
DE LICITAÇÃO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.03.16.01; TtpO:
MENOR PREÇO; CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Abril de 2023 às 09:00
h, dará inÍcio a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em
engenharia civil, para a construção de canteiro central e requalificação dos passeios da
Av. Salmito Ferreira de Almeida, no município de São Benedito/CE, conforme Projeto
Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua
Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/ÇE, no horário de expediente das
08h00min às 12h00min. Demais informaçÕes, através do fone: (88)3626-1347. São
Benedito - CE, 21 de março de 2Q23.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

@vÉÊxq tu*lcP^r 0ü 3^o ür.l rBro,
Êuôpüfru($|.c17ü.cfrüü-arog.rr.(,!oç|-{r8le6üs-r34, lcEp&sro.ítoú.õi'lPJ0r7r.gr{sd§ü${.7{,I§aJ dríúatàrÉ§à( tâdryai atiaúF,*',Eí h#Í t **..*(nd6í idr qârqÉà;üáil{üp



EXTRATO DE AVISO DE LICITAçÁO

ESTADo Do CEARÁ - PREFE|TURA MUNrcrpAL DE sÃo BENED|To - c.p.L. Avtso DE LtctrAÇÃo -
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.03.16.01; TIPO: MENOR PREÇ O; CRITERIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Abril de
2023 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a
construgão de canteíro central e requalificação dos passeios da Av. Salmito Ferreira de Almeida, no
município de São Benedito/CE, conÍorme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus
anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das
08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE, 21 de
março de 2023.

Prú
FLS !

q'.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

Assinado eretronicamente por: saur Lima Macier 
;3,!1i.,;33t;íi';JHtJ3Íá?t'"t 11;li:ií;iii"* !,'rl#,;i=;1:ii ffi

I EXECUTTVo I orÁRto oFtctAL - ruúmeRo: ::6s2o23 -2oto3t2023

aDOM sl5



P
OI'ICIÀL DÀ UNIÁO . r"oroILS

M
NO

S

Avrso DE r.rclrAçÁo
ToltlADA DE PREçOS No 2023,03.20.1

A PÍesldenta da Coml5são Permônente de Ucltafão - CPL torna público, que
será realizado Certame Llcitrtóíio na modalidade Tomada de Preços, tombada sob nc
2023O3.2O.L. Objetor ContÍatação de serviços a sêrem prestados na construção de uma
L.lnldade Básla de Saúde - UBS do porte I (PSF llqul), locallzado no Sítlo Gasp.r no
Município de Quixelô/CE. oata e horóÍlo da abenura: 10 dc Abril de 2023, às O8h@min.
Observâção: Os pÍotocolos poderào ser fêitos êm dias anteriores a aberturâ do Procêsso
no horárlo de 7hr5 as llhrs, em dlas de expcdi6nte, uma vez que, a tarde o expcdlcnte é
excluslvamente lnterng. Na dãtá marcadâ pera abeftuaa não protocoleremog, apenas
lremos Íeceber na hora marcada, Os ínteressados podeÍão leÍ ê obter o texto integÍôl do
edital c todas às lnformrçóes sobrc a llcltaçâo atravéE do cndoreço eletrônlco:
ww.tce.ce.gov.br, lníormações: Comlssão dê Ucltaçào, íone (88) 3579-1210.

Qulxelô/CE, 20 de Março de 2023

,"iil:i'"'â"%Tl!,3'oltL',,']â"
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENçÃO

avrso DE cHAMAMelro púgr.tco N. 1/2023 - cl{

A Comissão de Llcltação, locallzada na Ruâ Santos Dumont,9t3A, Centro,
Redençâo, torna públlco aos inteÍessados o CHAMÀMENÍO PúBLICO N' rf1I2OZZ - CH,
realizar Chamada Públlca para aquisição de 8êneroi alimenticioi da Agíicultura temilíar,
destinâdo ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/pNAE, dureote o
perÍodo de 2023. Os lntercisad05 (Grupo5 íoroals, lnlormais ou fornecedores lndivlduais)
deveÍão apresentar a documentação para habilltação € Pro,leto de Venda no dia 05 de abrll
de 2023, às 10 horas, na sedê dã Comlsrão de Llcltação do MunlcÍplo de Redênção com
sede à Rua Santos Dumont,913A, Centro, Redenção, no horário de 08:00 à5 15:00 em dlnÍ
útêis-

Redenção/CE, 20 de março de 2023
ALEXANDRE OA COSTA ROqUE

Prcsidentc da Comi5são de LicltEção

PREFEITURA MUNICIPAL DE RU5SAS

RESUTÍAOO DE HÂBIUIAçÃO
ÍoMADA DE PREçOS Ne 3/2023-SEMED

Aví50 de rulSamento de Habllitação. O PÍesldente da Comíssâo de Licitàções da
Prefeitura Munlcipal de Ru!sôs/CE, tomá públi@ para conhecimento dos interessàdos, que
após análisc dos documentos de habílitação da Íomeda de Prcços Ne 003/2023-S:MED,
com ting à Contratâção de emprêsa de engênharla êspêclallradã pâía êxecução dos
seruiços de reforma na Escola Munícipaljoana Alves de Sousa, na Lagoa Grande, Zona
Rural do Município de Russas/CE, de interêr I de EducaÉo e
D€sporto Escolar - SEMED, Apurou.se que as UÇÔES SERV|çOS
TVENTOS E LOCA@ES ETREU - EPp, pROJÉr E ÍRANSPORTES
EIRELI - ME, ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVÀLCÁNTE CONSTRUçÕES - ME, LEXON
SERVIçOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENÍOS ÉIRELI, ARCTURO CONSTRUÇÕ85 E

SERVIçOS LTDA, RAFAET ANDMDE DE SOUSA VEICULOS, MV2 ENERGIA SOLAR E

ENGENHARIA LTDA, CI.EZINATDO S DE AIMEIDA CONSIRUçÔÉS . ME, FERNANDES
CONSTRUCOES E SÉRV|COS LIDÁ - ME, foram declar.das HABil-tTAD 5. A5 emp.€5a5; WU
coNsrRUçóEs E SERV|çOS LTDA, PL CONSTRUçÔE5 É SERV|çOS EtREU, MDM
CONSTRUçÔES E SERVIçOS LTDA, MAREA LOCAçôES É SERVIçOS EIRELI, CONSTRUTORA
MENDES CARNEIRO LTDA. - EPP, G K ENGENHARIA E SOLUCOES LIDA - ME, CONSBRAT
CONSTRUçÔES E EMPREENOIMENTOS, ITAPAJE CONTRUCOES E SERVIçOS LTDA - DEMAI'
íoram declaradas INABILITAoAS. A Ata da Sessão de Análise de Habllltação pode ser
conferida no Portal do Trlbunâl d€ Contas do Estado do CeaÍá, Fica aberto o prazo recursal
confoime Art. 109, l, "a" da L€l 8,665/93, Não havendo intençáo de recurso a sesslo de
abeÊuÍa de proposta, dar-se.á em !0 de Março de 2023, às (x)h no endereço d! Comissão
de Llcitação, localilada na Travessa loão NoBUêire da Costa, Nc 01, bairro Centro,
nussas/CE.

Russas-CE,20 de Mâíço de 2023.
IORGE ÂUGUSTO CÀROOSO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissáo Permônente d€ Licitaç5o

AVTSO DE UC|ÍAçÃO
PiEGÃO EIEÍRôNrCO Nr 2.2o.O3.2o23.SETAS

A PreSoeiía comunlca, aos lnteressados que estord abrindo Llcltôçio na
Modalldade Pregão na foÍma Elêtrônlcâ Ne 002.20.03.2023-SErAS, cujo Objeto é o RegistÍo- de Preços para Futurar e Éventuals Aqulsigó€5 dc ab5oryenter íntimos, dastinador ao
etendimento da Polltica Munlcipal de Ol3nldade Menstrual e dê Atenção à Higiene Íntlmâ
da Mulher em situaç5o de vulnerabllidade soclal, lnstituÍda pela Lel Ne 1.92612027 e
íe8ulamentada pelo O{rêto NQ 2512022, de responsabllldade da Proteção Soclal Bísica,
gêrenciada pelo Fundo Munlcipal dê Asslsténcla SGlel do Munlclpio dê Russ.s-cE,
conÍorme espcclficaç6€s constantet neste Íermo de Reflrênclâ. Tlpo: Menor PÍ€ço por
Itêm. que no diô 03 dê AbÍll de 2023, às 15h, no Endereço Elctrônicor www.llclr.coes-
e.com,br. O Editâl estará à dlsposlÍão dos lntêressâdor após esta publlcação no Slte:
ww.tce.ce.gov.br/licltacocs € nô Plôtalorma: ww.llcltac@s-e.com.br, e no horário de
08h às 12h na Comlssão dc Licitação (endereço: na Travessa João Notuêlra da Coste, Altos,
Nr 01, Russas - CE),

Ítussas-CE,20 dê Março de 2023.
ROBERTA CARLOS GONçALVES BEZERRA

PregGira

avrso DE r.rctÍAçÃo
PREGÃO ELEÍRôNtCO Nr 1,20,03,2023-DtV

A Preg@ira comunlca, aos lnte.essados que estaÍá abÍindo Licllaç5o nâ

Modalidôde PreSão na lorma Eletrônica Ne 001.20.03.2023-DlV, cuJo Objeto é a Repetlção
da Licitação Fracassda N'001.15.02.2023-DlV que tem como Objcto o RegistÍo de Preços
paE Futura e Eventual Contrateção de empresa especlallzade nn prestação de seryiços de
reboque, em veÍculos caminhão "pranchâ" para remoção de veÍculos lêves, utllitáÍlos e
pesados, pertencentes a frota oficial do Município de Russas, vlnculados às diversas
Secrêtarias Municlpais, por um pcríodo de 12 (Doze) meses, de acoído com as condiçõos
êstabêlecides neste Termo de Referência. Tlpo: Menor Preço por Lote, que no dia 03 de
Abril d! 2023, às 09h, no EndeÍeço Eletrônlco: ww,llcltâcoes+.com,bÍ, O Edital csiará à

dlsposlção dos intêr6ssados apór êsiã publicaçáo no Sltei M.tcê,cc gov.br/licltacoes e na

Platalorma: ww llcltacoês e,com.br, e no horário de oth às 12h na Comissão de Licitação
(Endêreço: na Trevessa roão Noguêlra dâ Costa, Altos, Ne 01, Russas - CE).

Russas-CE, 20 de Março de 2023.
ROBERTA CARLOS GONçALVES BEZERÂA

Pretoelra

tssN 1677-7069 Ne 55, terça-feira, 21 de maÍço de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

avrso 0E RETIFTCAçÃo

RctiÍicação do Aviso de Chamamento Público Chomada Pública ne
2O23O3.07.0L5, publicado no DOU do dia 20 dc maíço de 2023, páB 168, Seçõo 3 A
Prefêlturâ Munlclpal dc Salltre, aravé5 da Comlssão de Llcltaçáo, torna público para
conhecimenio dos lnieíessador que, rêcêberá dtrumentaçào para o Cíedenrlâmento de
Seruiços Complementarer dê Sâúde por mclo de proíis!lonals hâbilitâdos, runto âo
Munlclplo de Salltre/Ce, A documentação reíerente ao in5trumento convocatório e seus
aneros, podeÉ ser adquirida junto a Comissão dê Llcitação, a padir dd publicaçào de6te
avlso, de setundo a serta-folra no horárlo de 08:(X) horàs àr 12:00 horar, bcm como no
sltlo elctrônlco llcltacocs.tcc.ce.gov.bú e na página da PreÍeitura Munlcip.l dc Salitre/Ce
lhttps://salitre.ce.Sov brlchamamento.php) Ondc se lê: @m inicio paÍa entrcga màrcado
parà á penir do dla 27 de màrço de 2023, das 08:00 às 12:00 horas, com valldâde até 31
dÊ dezembro dê 2023. Lela-sêi com início parâ entre8a marcado para a partir do diâ 03 de
abril dc 2023, das 08:00 às 12:00 hoÉs, com velidadc até 31 de dêzeÍnb.o dc 2023
maiores lnformaç6es, em dlas de crpedlenie noímal, na Sala da Comissão de Licitação, na
sede da Preíeitura Municipal ou atrâvés do telefonc (88) 3537-1082.

Salltre/Ce, 20 de marÇo de 2023
ÍHÂMIRIS PERFIRA SILVA

lrresldentê da Cqmlssão de ticllaçlo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIÉRIA
AV|SO DE REVoGAçÃO

PREGÃO EIEIRôNICO N! PCS-01.160123/5ESA

Título: AVISO DE REVOGAçÃO DE L|CITAçÃO - A Autoridadc Superioí do
Secretarla Municlpal de Saúde, no uso das atrihuições que lhe são corrferidas, íesolve:
REVOGAR o pr$esso llcltatórlo na modelldade Prcgão Eletí0nlco nc PCS-o1.160123/SESA
que tinha como obj€tlvo a Reglstro de preços paía eventuais e Íutuías aquisiçôes de
medlcamêntos e materlal médlco-hospitalar destlnôdo ao atendimento dar necessidades e
carênclas das unidadcs de atençâo bá5lca c secundárlas dc rsristência a saúde, através do
fundo municlpal da saúd€ de Santa Qultéíla/CE, com base na .iustlilcetiva constante dos
autos do procêsso - Fundâmêntação Le8al: Art. 50, Dêcreto Federal ú 10.024119; Aí 49
caput. §3( c/c alÍnêâ "c", inclso l, .rt. 109, Lei Federál no 8.666/93; Estêio na Súmula n0
473/5ÍÉ Comunicado: quôisquel dúvida! podeíão ser esçlarecidas junto à Comissão de
Llcltrção - ordenadora de Dcspesas: Lulzà Rochcle cardoso 50usa.

Santa quitérla-CE,20 de Março de 2023.
LUIZA ROC}iEtE CAROOSO SOU5A

Ordenadora de Oespesas da Sccretarla Municlpal de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRÂTO DE CONTRATO

Conlrâto N. 20230279 - Orlgem: Tomâda de Preços Nl 2023.02.10.01. Contratante:
seçretarla de lníÍaestrutura e Mêlo Amblente; Contratada(o): Praciano Ediflcaçõe5 e
Emprendimentos EIRELI; Objato: Contrata(ão dos rerviços técniço5 especiali.ador em
engenharia civil, para os seryiçor de rcqualiÍicàção dos cantciros nar cntradar da CIDADE

llnhuçu - São Eenedlto e lbiepine . São Benedlto) ; Valor Total; RS 185.061,55 (cento e
oltenta e cinco mil, sesrenta e um reals e Çlnquenta e clnco centâvosl; lrrogÍanta dc
Trabalhoi EreÍ.ício 2023 PÍojeto 1401.1545103i12.1.039 Urbàôizaçlo da Êntíada dâ Cidade

, ClasrlÍl@ção sonômi€ 4.4,90,51.00 Obras e lnst.lagôes, Subelemento 4,4,90,51.99, no
volor de RS 185.061,55; Vigênclar 20 dc Março de 2023 a 18 de Setêmbro de 2023j oata
da Assinàturar 20 dê Março de 2023

AVI5O DE HOMOTOGAçÃO E ADJUDICAçÃO
ÍoMADA DE PBEçOS N! 2023.02.10,01

Modalldade: Tomada de Preços ne 2023.02.10.01. Objeto: contrâtâç{o dos
seryiços técnicos especiallzados em engenharla clvil, para os seryiços de requallflcação dos
canteíro5 nas €ntradas da Cldade (lnhuçu - Sío Benadito a lbiapina São Bcnedito)
Vencedor(es): Praciano Edlficações ê Empíendlmêntos ElRELl, com o valor total de RS

185.061,55 (Cento e Oitenta e Clnco Mil, Sêssenta e Um Reâls ê Cinquentâ e Cinco
Centavo5). Conforme mapô compalativo anexado aos âutos. Homolo8o a Licitação na
forma dà Lel nr 8.656/93.

São Eenedito . CE,77 do março de 2023
ARIOSON OE MESQI',IÍA ARAGÃO

Secretarla dê lnííaestÍulura e Melo Amblente

Avrso DE uctrAçÃo
TOMADA DE PREçOS Nr. 2023.03,15.01

Modalidade: Tomada de Preços N0. 2023.03.16.01 - Tipo: Menor Preço -
Critório de lulgamento: Menor Prcço Globol. O Munícípio de São Benedlto/CE, atí.vés suo
Comissão Peímanente de Licitação, torna públlco paÍa o conheclmento dos interessados,
que no dla 06 de fúdl de 2023 àt 09:00 h, dará inlclo a Tomeda de Preços supracitada,
que têm como obj€tlvo a selcção dc proposta mals vantajos. parã: contratação dos
serylços técnlcos erpeclalhados em eng€nhari. clvll, para a construçlo de 6nt€lro central
e requàliflcaç5o dos pr::elos da Av. Salmlto teírelra dc Almelda, no ounlcíplo de São
Benedlto/CE, coníome Prolcto Básico, Os inteÍessados poderão adqulriÍ o edital e saus
anexos, no ende.êço: Rua Paulo Mârquês, n0 378, Cênlro, São Baôedito/cE, no hor.1íio dc
expêdiênte des 08h«)mln às 12h0omin. Oemais lníormôções, através do íonê: (88)362ç
L347.

São Benedito - CE,20 de março de 2023
RONATDO LOBO DAMÀSCENO

Presldent€ de cPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVTSO OE UCtrAçÃO
PREGÃO ETETRÔNICO NT PE23OO2 - SAÀE (BS NT 992671I

centíal de LIcltaç6e5. lníclo da Dlsputôr o3lo4l2o23 às 09h lHorário de Brasília).

OBJÉTO: ContÍataçlo de empres. erpeclôllsta em mão de obra teÍceirizada, pa.a a

prestação de serylços contlnuâdos, cujos empíegados sejam ÍeBldos pela CONSOLID^çÃO

DA LE|S TRABALHISTAS (CtTl, para atênder as necessldrdes do Serulço Autônomo de Águ.r

e Esgoto de Sobral, pelo perÍodo de 12 (dore) meses, podondo scr píorrogado nos limites
da lei, conforme erpecificaç6e5 constantes no Termo de Rererêncià. Modalldadei Píoces!o
SPU Nc P235523/2023. Edltâl do PregJo Êlêtrônlco NÍ Pt)3002 - sÀ^E (BB NQ 992671)

Valor do Edltal: Gratuilo. INFoRMAçôES: sitêr httpr//llclt.rcoes.sobralco.Sov.br e à Rua

VÍriato dê Medelros, N' 1 250, 4! andar. Fone: (8t) 3677-rú7 e U46

sobíal-CE, 20 de Março de 2023

JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA ,]UNIOR

Píegoelro

E{. &úmnb pú ír rdfcrdo no .íd.ile üúi@ klirntô.ílnr& dhii.lm.nt. mní6mÊ MP n.l2@2 ú.24/UI2NI
qú. lnrihul i lú4.lrulurr úê OrrÉ! Públl.rr &$hn! - l(P-Br.!il

tcP
Ea'íp!lo códlío 051020210111&205



t -.: .?u Ír;'il

§Ê§§

| úô
i,5R
i33réo
!o 9'ô! É16roÊo
IiEd

ittõ
i re.i,§u!
*98
E.g,ü

Pu€
o: b'
EES
fÊâ

,lç §

iEs:@arOô
d6

;.8 E

Ee9oTN
4ú.,Y

íq

O(Ú | (c r cíc
F E o'o.E ã '9 

'"óf g'r:.gH
gI E€íEE
SE.3;EEE
ÉáfigPE H g

á[[ãÉgÉl

(g,É
o
o
d
(í
o
@o
E,1

o,&

ü'*r^* 'k

iâ4ã5 á
F,\t !'!,4 «,

gã§E'E $
T,piE#,9
3ãE,g 1 fr's * E.ü."Í E.HErt.§ 

,E

, .r\i'
t4,".tí,j,t\:ss"ii 33:j-!,iÉZ
ç {+ç í í.'* * i -Ê.:.ç§a:ÉüÍg
EEãr§.yxt;{,t.ã.ÍI,iI'*'4
3r1Ê*:;:gg i: fl Àíi1 HE 5.Tuii;;s,EÉ.,
t sàEi:E rÉirÉÉáÉãffágssigãg$gÉss

BSPM
FLS NO

l:$É6; si
r§gÉ§fÊg

i§i§§ãs

€
-,8ã§É9gN
fróu-9<.trô;t{
;Ítsô
lt=0zíú.



BrS

Estado do Cerrá - Prefelturr Municlpel de Pedra Brancs - Aviso de Llcitoção. O Municipio de Pedra Branca toma público que a partir das 08:30h do
Preços referentes ao Pregão Elefônico N'059/2022, cujo objeto versa sobre

utomático, destinados as atividadcs da Secretaria dc Agricultura c Pccurí,ria do
de 2023 das 08:00h às 08:30h. DaA da Disputa de Pregos: 04 de Abril de 2023
ias úteis, das 08:00 às 09:00 horas e das 14:00 às 17:00h (Horário local), no
site <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <http://licitacoes.tce.
0 de Mrrço de 2023. Jolo Vlelrg de §ouzr Neto - Pregoelro.

Estado do Ceartí ' Prefeltura Munlctpal de Pedra Brance - Avlso ol-r]tLll-i:rl o 
"unicipio 

de Pedra Branca toma público que I parrir das 08:30h do
rcços rcfcrcntcs ao Prcgão Eletrônico No 016/2023-PE, cujo objcto versa
consumo c eqúpamentos permanente, para o Ceotro de Fisioterapia, de
abertura das propostas: 03 de abril de 2023 das 13:0h às 13:30h. Data da

DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às l2:0Ohoras e
dcs, Centro, I'cdre Branca./CE, através do sitc <https;//bll.org.brâ (local de

reaüzação-do Pregão), <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <wvw.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao,php>. Pedri Branca, 17 de Mrrço Oe 2OiS. JoAo Vieira
de Souzr Neto - Pregoelro,

Estado do Cearó - Cômerg Munlclpal de Amontsds - Ertrgto do 3" Adltlvo so CoDtrsto no 022t2021- Pregão Presenchl no 0061202l. Contratante:
Câmara Municipal de Âmontada. Objeto: Terceiro Termo Àditivo de Rescisão do lote 02 do Contrato f O22dO2l para a Contratação de Licença e uso
dc-módulo de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, Almoxarifado, Folha dc Pagamcnto c Poíal da Transparôncia cm atcndimcnio a Lci dc Accsso à
InftÍmação, junto â Câmara MuqiciPal de Amontada. Cootratada: ASP - Automação, Serviços e Produtos de úformáhica Ltda. Do Fundarneato kgal: Art.
79, inoiso II da Lei n' 8.666/93. Do Distato: Por força da presente rescisão, as partes dão por encerrado o conúato, nada mais tendo a reclamar, a qiualquer
título e em qualquer época, relativamente as obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. Data da Assinatura: 14 de margo de2023, Amontada - Cf, tl
de março de 2023. Paulo Berg Melgeço - Presidente dr Câmara Municipal de Amontedr,

t** ra+ rlr
Estado do Ceará - Prefeltura Munlclprl de §ão Benedito - Avlso de Llcitação - ltÍodrtidade: Tomada de Preços N", 2023,03.16.01 - Tlpo: Menor
Preço - Critério de Julgemento: Menor Preço Global, O Municlpio de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitaçã0, toma público
para o coúecimeato dos interessados, que no dia 06 de Abril de 2023 às 09:00 h, dará inÍcio a Tomada de Pregos supracitada, que tem como objerivo a
selegõo de Proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engeúaria civil, paÍa a construção de caDteiro cãntral e
re.qualificação dos passcios da Av. Salmito Fcrrcira de Almcida, no município dc São Bcncdito/ÕE, conformc Projcto Básico. Ós intcrcssados podcrão

ldquiriro edital e seus anexos, tro eudereço: Rua Paulo Marques, n" 378, Centro, São Benedito/CE, oo horário de expediente da.s 08h00mia às 12À00min.
Demais bformações, através do fone: (88)3626-1347. §ão Benedlto - CE,2l de março de 2023,

Estado do CearÁ - PreÍelturr Munlclprl de Japdlm - Aviso de Llclte ção - Pregão Eletrônlco N" 2023.03.20.1. O Pregoeiro Oficial do MuuicÍpio de
Jardir/CE, tora-a público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição óe combustíveis destinaãos ao
atendimento da frota de veículos oficiais e locados pertencentes a Prefeirura Municipal de Jardim/CE no âmbito da bapiial Fortaleza. Início de acolhimenro
das propostas: Dia 22 de Março de 2023 às I 7:00 horas, encerÍamento dc acolhimcnlo das propostas: Dia 04 Abril de iO23 às 0E:00 horas, Inicio da sessão:Di às 08:30 horas, através do site www.comprasjudimceara.com.br. Os ilteressados poderão obter o texto integral do Edital através
do s www.clmnrasjardimceara.com.br. e www.tce.ca.gov.br. Informações pelo telefoàe: (88) 3481-7445. Jsr.lim/CE,20 de Março
de ulmedes Soares Lucene - Pregoelro OÍlclal.

+rl ttt t+*
Estrdo do Cearó - Cômars Munlclpal de Umrrl - Aüso de Julgrmento - Fase de Hebllltrção. A CPL da Câmara Municipal de Umari/CE, no uso de
suas atribuiçõcs lcgais, toma público, quc fora concluído o julgamcnto rcfcrcntc à fasc dc habilitação do Ccrtamc Licitatório na modalidadc Toma«la dc
Preçosoo2O2f.02.L4.1,sendooseguinte: EEplesastlabilitadas-A.I.L.CotrstrutoraLTDA,S&TCoustrugõeseLocaçõesdeMãodeObraLTDA,NE

A P Lucas Moreira, E s e Serviços LTDA e X7E Empreendimento LTDA, por cumprimento
s. Ernpresa Inabilitada or descumprimento aos itens 3,2.18 e3.2.19, Maiores informàções no
na Rua 03 dc Agosto, , ou pclo telefone (EE) 9 E85l-93721, no honírio das 8h às l2h. Umari/CE, 17

de março de2023, Thalla Pinhelro da Sllva - Presldetrte da CPL.

+tl tüt tír
Estado do CeerÁ - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final. O Presidentc da CPL <la Prefeitura Municipa[ de Umari/CE, torna
público, que fora coucluldo o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de-Preço s t' 2022.07.14.1
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - N E Coastn:gões e Sewiços ElRELl, cosr proposta no valor global de R$ 804.317,19 (oitocentos e quatro mil
trczcnüos e dczcsectc rcais c dczcnovo ccntavoe). Por sua vcz tivcram sua.s propostas considcradas dosolassificadas as scguintcs cmprcEasi F. Viccntc P.
Filho - ME; X?E Eruprecndimcntos EIRBLI; M L X Locação dc Veículos EIRELI; Zcncrlini Zidanc Sampaio Cavaloaotc Coútruçõcs; Éojemaq Construçoes
e Serviços LTDA - ME; Meliuz Corstruções e Sewiços LTDA; Gledsom Construções LTDÂ; Nordeste Construções e InfrBestrutura LÍDA; M Joseneide
LimaMeloEIRELI; AnparoServiçosEempreendimentosEIRELI;J2ConstruçõeseServiçosLTDA-ME; JRLeiteTrigueiroTopografiaLTDA; Klebio
Landim de Franca EIRELI; e Ramalho Serviços c Obras LTDA. Maiores informagões na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto,200, Cenho, Umari/CE, ou
pelo telefoae (88)3578-l ló1, no horário das Eh às l2h. UmarUCE, 16 de merço de2023, Clcero Andercon Israel Soares - Presldente dr CPL.

1üt tti aÍa
Estsdo do Ceará - PreÍelturr Munlcipal de Cenindé - Aviso de Licttaçõo - Tomada de Preços N", 010/2023-TP. A Presidente da Comissão de Licitação
de Canindé-CE, toma público para coúecimento dos interessados que, uo próximo dia l0 de abril de 2023 às l2h, na sede da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Fraucisco Xavier de Medeiros, SÀ, lmaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitaçã0, oa
modalidadc Tomada de Preços n'010/2023-TP, cujo objcto ó a contratação dc cmprcsa cspcciÊlizada para rcforma c ampliação do prédio da Sccrctaria
Municipal da Educação do Muniolpio dc Canindé/Ce, comprccndendo o fornecimento de todo o matcrial de consumo e insumos necessários e adequados à
perfeita execução do serviço, conforme Edital e Anexos, o qual enconúa-se disponlvel no endereço acima, no horário de 08h00min às l3h30rnin. Lla Vielra
Merdor - Presldente da Comissõo de Licitação.

i** aaa a**
Estado do Ceará - PreÍelturo Munlclpal de GranJelro - Aviso de Llcltaçõo - Tomada de Preços no 2023.03.20.1, A CPL da Prefeitura Municipal
de Granjeiro/CE, toma público, para conhecimento dos interessados, que estaÍá realizando Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços no
2023.03.20.1, cujo objcto é a contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma prcventiva e corctiva de 02 (duas) Unidades
Básicas de Saúde - UBS, localizadas no sitio Serrinha e Serra Nova, na zona rural do Municlpio de Granjeiro/CB, conforme especificações constatrtes no
Edital Convocatório, com o recebioreuto dos envelopes contendo a documentagão de babilitação e as propostas de preços, ocorrendo no dia l0 de abril de
2023, às 09:00 (novo) horas. Maiores informações no Setor de Licitaçôes, sito a Rua David Granjeiro, n" I 04, no horário de 08:00 às I 2:00 horas ou ainda
pelo telcfonc (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 20 de março ile2023. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente ds Comissão Permenente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVTSO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA PUBLICA N"
2911,0L?022-CP - Cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para pavimentação em pedra tosca Das localidades de Alpargatas, Aroeira e no
Distrito Lagoa do Carneiro, Convênio 911526/2021, jutto a Secretaria de ln&aestrutua tro Municipio de Acaraú/CE, confonne especiÍicações dos Anexos
do Edital. O Presidente da Comissão de Licitaçâo do município de Acarar:,/CE, para coúecimeuto dos interessados que, no próximo dia22 de Março de
2023, Às 09h, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N" I 85, Centro, AcaraúCE, CEP 62.58G000, dará CONTINUIDADE a
sessão com Abertura de Propostas da licitação supracitada. Acaraú-CE, 20 de Março ile2023, Paulo Costa Santos - Presldente de CPL.

DúRro oFrcrAL Do ESTADO I sERrE 3 
I

21 DE MARÇO DE 2023

^


